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 اکنون وقت عمل است
 محســن هوشمند: »تا دیروز امر ولی بر ما حفظ وحدت و انسجام 
و عدم طرح »نقدهای حتی بجــا« بود، اما حالا تکلیف مطالبه برای 
عمل به وعده‌هاست. در چند ساعت، ده‌ها حمله به جنوب لبنان انجام 
شده و این نقض شفاف بند اول توافقنامه است. چند شهید عزیز باید 
پرپر شوند تا مقابله کنیم؟ مسئولانی که دیروز پیام دادید، الان وقت 

عمل است.«
 آزمون اراده آمریکا

 احسان صالحی: »در بند یک تفاهم سه‌بار بر خاتمه جنگ در لبنان 
تأکید شده. اصرار بر خط قرمز لبنان یک مسئله احساسی نیست بلکه 
ادامه جنگ در لبنان پیشقراول دور بعدی جنگ در ایران است. ابزار 
تنگه هرمز مهم‌ترین ضامن توافق است و باید تا توقف کامل تجاوز و 

عقب‌نشینی اسرائیل، تنگه مسدود و اراده آمریکا آزمون شود.«
 »علی‌الاصول« یعنی چه؟

 شــیخ شبانی با اشاره به پیام مهم رهبر انقلاب درباره تفاهم اخیر 
ریاســت‌جمهوری ایران و آمریکا که فرمودند »بنده علی‌الاصول نظر 
دیگری داشتم«، نوشــت: »علی‌الاصول یعنی: اصول اسلامی، اصول 

سیاسی، اصول انقلابی و تجربه!«
 پذیرش تولد نارس

 میثم ظهوریان: »هر نوع گشایشی در تنگه هرمز پیش از برقراری 
کامل آتش‌بس در لبنان )و عقب‌نشــینی اسرائیل( یعنی ایران تولد 

نارس اجرای یادداشت تفاهم را پذیرفته‌است.«
 کابوس رئیس‌جمهور آمریکا

 برهان مجد با انتشــار تصویری از 
شهید حاج قاسم سلیمانی، با اشاره به 
اعتراف چندباره رئیس‌جمهور آمریکا 
درباره قدرت و توانمندی عظیم این 
شهید والامقام در حفظ امنیت و ثبات 
در منطقه، نوشت: »تو کی بودی که 

ترامپ هنوز ازت می‌ترسه...«
 تکلیف مردمی

 مهران کریمــی: »رهبر انقلاب در 
امتداد خط امام شــهید، بر بدعهدی 
و زیاده‌خواهــی آمریکایی‌هــا تأکيد 

کردند. فراخوان ایشــان به مردم باوفای ایران برای رصد مذاکرات و 
صیانت از شــروط و منافع ملی و عدم پذیرش نظر دشــمن از سوی 
مســئولان خصوصاً رئیس‌جمهور، دســتور کار انقلابی همه اقشار از 

سلایق مختلف سیاسی خواهد بود.«
 تنگه را ببندید

 پوریا زراســوند: »هر بار که بمباران منجر به مرگی در لبنان انجام 
شــد، هرمز را یک هفته بســته اعلام نمایید. بعــد از آن زیاد تکرار 
نمی‌شود چون هر تکرار، هفت روز دیگر به بسته‌ماندن اضافه می‌کند. 
اجازه بدین بقیه کشورها به واسطه ضرر مالی ناشی از بستن تنگه، با 

اسرائیل بر سر عدم تعهدش به آتش‌بس درگیر بشن.«
 توقف قتل‌عام مردم لبنان

 ابراهیم رضایی: »پیام رهبر معظم انقلاب باید فصل‌الخطاب ما برای 
مطالبه‌گری و وحدت ملی باشــد. پیام امام نشان داد که برچسب‌زنی 
راهکار نیســت، راهکار ایستادگی و مقاومت برای »پاسداشت حقوق 
ملت ایران و جبهه مقاومت« است. دولت باید از همین الان و از لبنان 

شروع کند، نگذاریم مردم مقاوم جنوب لبنان قتل‌عام شوند.«
 زیر میز بزنید

 کاربری نوشــت: »لبنان را اگر از دســت دهیم، ایران هم از دست 
می‌رود. نیازی نیســت حزب‌اللهی باشــید؛ یا حتی طرفدار حزب‌الله 
باشید. می‌خواهند ما را تک‌تک گیر بیاورند. دیروز غزه، امروز لبنان، 

فردا ایران... اگر غریزه بقا دارید، زودتر زیر میز بزنید.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رأی پرونده مؤسسه مالی و اعتباری نور در گلستان، 
به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های فساد اقتصادی 
کشور، پس از پیگیری ویژه رئیس قوه قضائیه و برگزاری 

۸۴ جلسه دادگاه صادر شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، پرونده مؤسسه مالی و 
اعتباری نور در استان گلستان، یکی از مهم‌ترین پرونده‌های 
فساد اقتصادی و پولشویی کشور است که با عناوین مجرمانه 
تشکیل شــبکه اختلاس منجر به اخلال در نظام اقتصادی، 
پولشــویی سازمان‌یافته، عضویت در شــبکه کلاهبرداری و 
تحصیل مال از طریق نامشروع مورد رسیدگی قرار گرفته است.
متهمــان اصلی این پرونده با اســتفاده از شــبکه‌ای از 
شــرکت‌ها و افراد وابســته، حدود ۱۶ هزار میلیارد ریال از 
منابع مؤسسه مالی و اعتباری نور را تحصیل کرده و از طریق 
سرمایه‌گذاری در املاک، شرکت‌ها، خودرو‌های لوکس و سایر 
دارایی‌ها اقدام به پولشــویی کــرده و موجب اخلال در نظام 

اقتصادی کشور شده‌اند.
در راستای رویکرد رئیس قوه قضائیه مبنی‌بر بازدید‌ها و 

سرکشی‌های مستمر از مراجع و مراکز قضائی، حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای در تاریخ ۲۶ مردادماه ۱۴۰۲ و در 
جریان دومین سفر خود به استان گلستان، با رعایت موازین 
قانونی در دادگاه رسیدگی به پرونده مؤسسه مالی و اعتباری 
نــور در گرگان حضور یافت و این پرونده مورد پیگیری ویژه 

رئیس دستگاه قضائی قرار گرفت.
با دســتورات ویــژه رئیس قوه قضائیــه و پیگیری‌های 
دادگســتری اســتان گلســتان، این پرونده پــس از صدور 
کیفرخواست در دادسرای مرکز استان و ارجاع به شعبه ویژه 
رسیدگی‌کننده به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی کشور، 

با برگزاری ۸۴ جلسه رسیدگی، منتهی به صدور رأی شد.
 رئیس کل دادگســتری گلســتان گفت: در این پرونده 
۲۱۶ جلدی و ۵۱ هزار برگی، ۹۷ متهم تحت تعقیب کیفری 
قرار گرفتند که رســیدگی به آن منجر به صدور دادنامه‌ای 

۱۲۲ صفحه‌ای شد.
حیدر آســیابی افزود: براســاس رأی دادگاه، هر یک از 
متهمان ردیف اول و دوم که نقش سردستگی در ارتکاب جرائم 

را برعهده داشته‌اند، به ۲۰ سال حبس محکوم شده‌اند و هفت 
متهم دیگر نیز به حبس‌های بین ۴ تا ۵ سال محکوم شده‌اند.

آســیابی ادامه داد: براســاس حکم دادگاه، کلیه اموال 
منقول و غیرمنقول محکومان، شــرکت‌های وابسته و اموالی 
که به نام اعضای خانواده آنان )همسر، فرزندان و ایادی( ثبت 
شده است، به‌عنوان عواید ناشی از جرم باید به بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان متولی تصفیه مؤسسه نور و 

تعاونی کارسازان آینده مسترد شود.
وی اظهار داشــت: براساس رأی دادگاه، چنانچه بخشی 
از اموال تلف شــده یا به اشخاص دیگری منتقل شده باشد، 

معادل قیمت روز آن از محکومان اخذ خواهد شد.
رئیس کل دادگستری گلســتان گفت: اموال شناسایی 
و توقیف‌شــده در این پرونده شامل حدود ۱۰۰ پلاک ثبتی 
تجاری و مســکونی، چندین کارخانه، ۱۸ شــرکت، ۲ واحد 
مرغداری، بیش از ۳۰ قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت 
تقریبی ۲۰۰ هکتار، بیش از ۱۱۵ دســتگاه خودرو شــامل 
خودرو‌های لوکس BMW، لکسوس، هیوندای سانتافه، پورشه و 

تویوتا لندکروزر، همچنین وسایل نقلیه سنگین از جمله ده‌ها 
کامیون، نیمه‌یدک، میکســر بتن، لودر و تراکتور، نزدیک به 
۱۰۰ میلیون ســهم بورسی و ۳۵ کیلوگرم شمش طلا است 
که در مرحله تحقیقات مقدماتی و در چندین اســتان کشور 

توقیف شده‌اند.
آسیابی افزود: در این پرونده، متهمان اصلی طی سال‌های 
فعالیت خود با ایجاد و به‌کارگیری شــبکه‌ای از شرکت‌های 
تجاری، تولیدی، ساختمانی و بازرگانی و همچنین استفاده از 
اشخاص حقیقی وابسته، حدود ۱۶ هزار میلیارد ریال از منابع 
بانک مرکزی در اختیار مؤسسه مالی و اعتباری نور را در قالب 
تسهیلات، نقل و انتقالات مالی و گردش حساب‌های متعدد 
تحصیل کرده و سپس از طریق خرید املاک، اراضی کشاورزی، 
سهام شــرکت‌ها، خودرو‌های لوکس، ماشین‌آلات صنعتی و 
ایجاد یا توسعه بنگاه‌های اقتصادی اقدام به پولشویی کرده و 
موجبات اخلال در نظام اقتصادی کشور را فراهم کرده بودند.
وی یادآور شد: این رأی بدوی است و ظرف مهلت مقرر، 

قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور خواهد بود.

دادســتان عمومی و انقلاب تهران در هفته قوه 
قضائیه با حضور میدانی در اداره کل گمرک اســتان 
تهــران، از انبار‌های دارویــی، کالا‌های خطرناک و 

پارکینگ خودرو‌های سنگین و سواری بازدید کرد. 
به گزارش خبرگزاری میزان، دادستان تهرانعلی صالحی 
در جریان حضور در اداره کل گمرک استان تهران از پارکینگ 
خودروها، انبار متروکه، انبار کالا‌های دارویی و انبار کالا‌های 
متفرقــه و خطرناک بازدید و در جریــان نحوه نگهداری و 

ترخیص کالا‌ها در این بخش‌ها قرار گرفت.
صالحی در حاشــیه بازدید از انبار دارویی گمرک استان 
تهران با اشاره به ورود قاطع دستگاه قضایی برای رفع موانع 
تولید، اعلام کرد: با پیگیری‌های ویژه دادســتانی و مدیریت 
جهادی مســئولان ذی‌ربط، یک محموله ۲۶ تنی مواد اولیه 
دارویی موردنیاز برای تولید دارو‌های بیماران دیابتی که پیش‌تر 
در انبار‌ها بلاتکلیف مانده بود، تعیین تکلیف و ترخیص شد. 
ارزش این کالا بیش از ۷۳۷هزار یورو برآورد می‌شود که برای 

تولید یک‌میلیون بطری داروی بیماران دیابتی کاربرد دارد.
وی افزود: این محموله با همکاری اداره کل گمرک و انبار 
اموال تملیکی استان تهران و تحت نظارت دقیق دادستانی، در 
اختیار شرکت‌های داروسازی قرار گرفت تا ضمن جلوگیری از 

توقف خط تولید، نیاز اساسی بیماران تأمین شود.
دادســتان تهران با اشاره به موجودی ۵۰ تنی دیگر از 
این اقلام در انبارها، ادامه داد: در بازدید امروز مقرر شد این 
میزان کالا نیز تا پایان هفته جاری تعیین تکلیف و ترخیص 
شود تا زمینه تولید حدود دو میلیون بطری دیگر دارو برای 

بیماران دیابتی فراهم آید.

ترخیص خودرو‌های سنگین و سواری در دستورکار
صالحی در ادامه این بازدید با اشاره به وضعیت مطلوب 
و قابل‌قبول پارکینگ خورو‌های گمرک استان تهران، تأکید 
کرد: در حال حاضر تنها ۹ دستگاه خودروی کشنده مشمول 
مقررات کالا‌های متروکه در این پارکینگ وجود دارد و این 
در حالی اســت که در گذشته حجم بســیار بالایی از این 
خودرو‌هــا در این پارکینگ وجود داشــت. ۱۹۹ خودروی 
کشنده دیگر نیز به تازگی به این پارکینگ وارد شده است 
که در بازدید امروز مقرر شــد این خودرو‌ها نیز به سرعت 

تعیین تکلیف شوند.

وی افزود: ۱۳۵ دســتگاه خودروی سواری نیز در این 
پارکینگ وجود دارد که مشمول مقررات متروکه نیستند و 
به زودی تعیین تکلیف خواهند شد. در حال حاضر محوطه 
مربوط به نگهــداری خودرو در این گمــرک تقریباً خالی 
اســت و این نتیجه اقدامات و زحمات دلسوزانه مسئولان 
دستگاه‌های ذی‌ربط و نظارت مستمر دستگاه قضایی است 

که جای تقدیر و تشکر دارد.
دادســتان تهران گفــت: واردات خودرو‌های کشــنده 
)کامیون و کامیونت( و ســواری که با هدف نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل و تنظیم بازار خــودرو صورت گرفته، همچنان 

مشــمول تســریع در تعییــن تکلیف خواهد بــود. بخش 
قابل‌توجهی از خودرو‌های سنگین وارداتی که برای حمل‌ونقل 
کالا‌های اساســی حیاتی هستند، با هماهنگی دستگاه‌های 
متولی، ترخیص و تحویل بخش خصوصی و شــرکت‌های 

حمل‌ونقل شده است.
صالحــی با بیان اینکه ترخیص خودرو‌های کشــنده و 
سواری در کنار کالا‌های دارویی و اساسی، یکی از اولویت‌های 
نظارتی دادستانی است، افزود: با ورود این خودرو‌ها به چرخه 
حمل‌ونقل، نه‌تنها گره از کار ناوگان جاد‌های کشور گشوده 
می‌شود، بلکه بخشی از نیاز مردم به خودرو‌های سواری نیز 
پاســخ داده خواهد شد. دستگاه قضایی بر فرآیند ترخیص 
این اقلام تا رســیدن به دست مصرف‌کننده نهایی، نظارت 

مستمر دارد.
دستور فوری برای ترخیص ۵۰ هزار قوطی

 شیرخشک وارداتی
بر پایه این گزارش؛ در حاشــیه این بازدید دادســتان 
تهران به مشکلات یکی از شرکت‌های واردکننده شیرخشک 
رسیدگی کرد. این شــرکت پیش‌تر حدود ۵۰هزار قوطی 
شیرخشــک را وارد کرده بود که تاکنون نسبت به ترخیص 

آن اقدام نکرده است.
صالحی ضمن اســتماع مشکلات موجود، به مسئولان 
گمــرک و اموال تملیکی دســتور داد با توجه به نیاز مردم 
به ایــن کالا و در جهت جلوگیری از کمبــود این کالا در 
بازار مشــکلات موجود تا پایــان هفته جاری مرتفع، و این 
شیرخشــک‌ها ترخیص و در اختیار شرکت واردکننده قرار 

گیرد و به سرعت در بازار تزریق شود.

در بازدید دادستان تهران از اداره کل گمرک استان انجام شد

ترخیص محموله 26 تنی مواد اولیه تولید داروی بیماران دیابتی
به ارزش ۷۳۷ هزار یورو

با پیگیری ویژه رئیس قوه قضائیه

رأی پرونده‌ سوءاستفاده 1600 میلیارد تومانی از مؤسسه مالی و اعتباری نور در گلستان صادر شد

با حضور معاون شهردار تهران انجام شد

افتتاح بوستان باغ ایرانی »مینوی بهشت« 
در محله 13 آبان شهرری

بوستان باغ ایرانی »مینوی بهشت« با حضور جمعی از مسئولان 
شهری در منطقه 20 تهران به بهره‌برداری رسید.

به گزارش پایگاه خبری شهر، آیین افتتاحیه بوستان باغ ایرانی »مینوی 
بهشــت« در قالب دویست و بیست و یکمین پویش امید و افتخار روز شنبه 
با حضور معاون خدمات شــهری و محیط‌زیست شهرداری تهران و جمعی از 

مدیران شهری تهران برگزار شد.
مهدی پیرهادی عضو شــورای شــهر تهران در این مراسم با قدردانی از 
مدیران شهری و عوامل اجرائی پروژه گفت: حدود یک سال و نیم پیش از این 
محل بازدید داشــتیم و در آن زمان این محدوده به‌عنوان یک زمین بی‌دفاع 
شــهری شناخته می‌شد. امروز با تلاش شــهرداری منطقه، معاونت خدمات 
شــهری و سازمان بوســتان‌ها، این مجموعه به بهره‌برداری رسیده و به یک 
بوستان ایرانی تبدیل شده است. وی با بیان اینکه مساحت این بوستان بیش 
از ۱۱هزار مترمربع است، افزود: در دوره ششم مدیریت شهری تاکنون حدود 
۱۳۶ بوستان در سطح شهر تهران احداث شده است که بخش قابل‌توجهی از 

آنها در مناطق و محلات کم‌برخوردار قرار دارند.
داوود گودرزی، معاون خدمات شــهری شــهردار تهران نیز با اشاره به 
ویژگی‌های پروژه افتتاح‌شده گفت: باغ ایرانی بهشت در سبک خود پروژه‌ای 
خاص و متفاوت محســوب می‌شــود و تلاش کردیم در طراحی آن، شکل و 
شــمایل باغ‌های اصیل ایرانی و هویت معماری سنتی کشورمان حفظ شود 
تا شــهروندان بتوانند از فضائی متناسب با فرهنگ و پیشینه ایرانی بهره‌مند 
شــوند. مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شــهر تهران نیز در این 
مراســم گفت: در این مراســم، چهار اصله درخت بلوط به یاد شهید عزیز، 
»عظیم دوســتی‌فرد« پاکبان شــهید جنگ اخیر و سایر شــهدای گرانقدر 
کشــور غرس شد. عباســعلی نوبخت افزود: انتخاب درخت بلوط نیز به‌دلیل 
ویژگی‌هــای منحصربه‌فرد آن صورت گرفته اســت. بلوط نماد اســتقامت، 
ماندگاری و پایداری اســت؛ همان‌گونه که ملت ایران در برابر ســختی‌ها و 
دشمنی‌ها ایستادگی کرده است. گفتنی است، باغ ایرانی »مینوی بهشت« در 

محله ۱۳ آبان منطقه ۲۰ تهران واقع شده است.

کیت ایرانی تشخیص سریع عامل اصلی سرطان معده ساخته شد
یک شــرکت دانش‌بنیان موفق بــه تولید یک 
کیت تشخیص سریع نانویی برای شناسایی باکتری 
هلیکوباکتر پیلوری به‌عنوان یکی از عوامل سرطان 

معده شده است.
بــه گزارش ســتاد نانــو وابســته به معاونــت علمی 
ریاست‌جمهوری، تشخیص زودهنگام عفونت ناشی از باکتری 
هلیکوباکتر پیلوری، یکی از مهم‌ترین راهکارهای پیشگیری 
از زخم معده و کاهش خطر ابتلا به ســرطان معده به‌شمار 
می‌رود. در همین راستا، یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی موفق 
به تولید کیت تشخیص سریع نانویی شده است که می‌تواند 
با دقت بالا و بدون نیــاز به روش‌های تهاجمی، وجود این 

باکتری را در نمونه‌های انسانی شناسایی کند.
 ایــن محصول که بــر پایه فناوری »جریــان جانبی«
 )Lateral Flow Assay( توسعه یافته، امکان تشخیص سریع، 
آسان و کم‌هزینه عفونت را برای مراکز درمانی، آزمایشگاه‌ها و 
حتی استفاده خانگی فراهم کرده است. کارشناسان معتقدند 

گسترش دسترسی به چنین ابزارهایی می‌تواند نقش مهمی 
در غربالگری، تشخیص زودهنگام و کاهش بار بیماری‌های 

گوارشی به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه ایفا کند.
در حالی که بیماری‌های گوارشی همچنان از مهم‌ترین 
چالش‌های حوزه سلامت در بســیاری از کشورها به‌شمار 
می‌روند، توسعه ابزارهای تشخیصی سریع و دقیق می‌تواند 
نقش تعیین‌کننده‌ای در کنترل و پیشگیری از این بیماری‌ها 
داشــته باشد. در همین راستا، شرکت دانش‌بنیان »زیست 
تشخیص سنجه« موفق به تولید یک کیت تشخیص سریع 
نانویی برای شناسایی باکتری هلیکوباکتر پیلوری شده است؛ 
میکروارگانیسمی که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل ایجاد 
زخم معده، زخم دوازدهه و سرطان معده شناخته می‌شود.
هلیکوباکتر پیلوری از شایع‌ترین عوامل عفونی در جهان 
محســوب می‌شود و بر اساس آمارهای بین‌المللی، بیش از 
نیمی از جمعیت جهان در طول زندگی خود با این باکتری 
مواجه می‌شــوند. میزان شیوع این عفونت در سطح جهانی 

حدود ۴۴درصد برآورد شده و کارشناسان سلامت آن را یکی 
از مهم‌ترین عوامل خطر در بروز بیماری‌های مزمن معده و 

برخی سرطان‌های دستگاه گوارش می‌دانند.
اگرچه عوامل متعددی از جمله زمینه‌های ژنتیکی، رژیم 
غذایی، سبک زندگی و سابقه خانوادگی در بروز سرطان معده 
نقش دارند، اما هلیکوباکتر پیلوری به‌عنوان مهم‌ترین عامل 
قابل کنترل و قابل درمان شناخته می‌شود. به همین دلیل 
تشخیص سریع و درمان بموقع این عفونت، یکی از مؤثرترین 
راهکارهای کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های جدی گوارشی 

محسوب می‌شود.
کیت تولیدشــده توسط این شــرکت دانش‌بنیان، از 
فناوری تشخیص ســریع مبتنی بر آنتی‌بادی بهره می‌برد 
و قادر است آنتی‌ژن‌های سطحی هلیکوباکتر پیلوری را در 
نمونه مدفوع شناسایی کند. این روش در مقایسه با بسیاری 
از روش‌های رایج تشــخیصی، مزیت‌های متعددی از جمله 
ســرعت بالا، هزینه کمتر، عدم نیــاز به تجهیزات پیچیده 

آزمایشــگاهی و غیرتهاجمی بودن را در اختیار پزشکان و 
بیماران قرار می‌دهد.

یکی از ویژگی‌های مهم این محصول، امکان اســتفاده 
از آن در محیط‌های مختلف درمانی و تشــخیصی اســت. 
آزمایشگاه‌های تشخیص طبی، مراکز درمانی، بیمارستان‌ها، 
کلینیک‌های تخصصی گوارش، داروخانه‌ها و حتی کاربران 
خانگی می‌توانند از این کیت برای غربالگری و تشخیص اولیه 
بهره ببرند. این قابلیت، دسترســی به خدمات تشخیصی را 
افزایش داده و فرآیند شناسایی بیماران را تسهیل می‌کند.

متخصصــان حوزه ســامت معتقدند که تشــخیص 
زودهنــگام هلیکوباکتر پیلوری اهمیت ویــژه‌ای دارد؛ زیرا 
در بســیاری از موارد، حذف این عفونت با یک دوره درمان 
دارویی امکان‌پذیر است و می‌تواند از پیشرفت بیماری و بروز 
عوارض جدی‌تر جلوگیری کند. به همین دلیل، استفاده از 
ابزارهای تشخیصی سریع و در دسترس، به‌ویژه در برنامه‌های 

غربالگری جمعیتی، از اهمیت بالایی برخوردار است.

همزمان بــا روز جهانی پناهندگان، 
آمارها نشــان می‌دهــد ۴۵.۳میلیون 
درگیری،  به‌دلیــل  در جهــان  کودک 
با آب‌وهوا  خشونت و بحران‌های مرتبط 

به اجبار آواره شده‌اند.
به گزارش ایسنا، در دسامبر سال ۲۰۰۰ 

میلادی، مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسماً یک روز بین‌المللی را برای 
پناهندگان در سراسر جهان تعیین کرد. طبق گزارش دفتر کمیساریای عالی 
پناهندگان ســازمان ملل متحد )UNHCR(، در پایان ســال ۲۰۲۵ میلادی 
۱۱۷.۸میلیون نفر در سراســر جهان به اجبار آواره شده‌اند. ۶۸.۷میلیون نفر 
نیز در داخل کشــور خود آواره شــده‌اند. ۶۵درصد از کل پناهندگان تحت 
پوشــش کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، تنها از پنج کشور 
هستند شامل ونزوئلا )۶.۵میلیون(، اوکراین )۵.۲(، سوریه )۴.۹(، افغانستان 
)۳.۷( و سودان )۲.۸(. طبق گزارش یونیسف، ۴۵.۳میلیون کودک در جهان 
به دلیل درگیری، خشــونت و بحران‌های مرتبط با آب‌وهــوا به اجبار آواره 
شده‌اند. به گزارش ukrcatholic، سودان با بیش از ۹میلیون نفر آواره در داخل 

کشور، همچنان بزرگ‌ترین بحران آوارگی داخلی جهان را دارد.

45/3 میلیون 
کودک 
آواره‌اند

جهان

دولت نــروژ اســتفاده از ابزارهای 
دانش‌آموزان  بــرای  را  مصنوعی   هوش 

۶ تا ۱۳ساله ممنوع کرد.
به گــزارش خبرگزاری فارس بــه نقل از 
انگجت، دولت نروژ اعلام کرده است که از آغاز 
سال تحصیلی جدید در ماه اوت، دانش‌آموزان 
۶ تا ۱۳ســاله به‌طور کلی اجازه استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی مولد را در 
مدارس نخواهند داشــت. این تصمیم در راستای نگرانی‌ها درباره تأثیر منفی 
این فناوری بر مهارت‌های پایه یادگیری اتخاذ شده است. »یوناس گار استوره« 
نخســت‌وزیر نروژ گفت: مهم‌ترین وظیفه مدارس آموزش خواندن، نوشــتن و 
ریاضیات اســت و اســتفاده زودهنگام از هوش مصنوعی می‌تواند باعث شود 
کودکان برخی مراحل ضروری یادگیری را نادیده بگیرند.  براساس دستورالعمل 
جدید، دانش‌آموزان مقطع راهنمایی )۱۴ تا ۱۶ سال( تنها تحت نظارت معلمان 
مجاز به اســتفاده محدود از ابزارهای هــوش مصنوعی خواهند بود. در مقابل، 
دانش‌آموزان ۱۷ تا ۱۹ســاله در مقطع متوســطه باید نحوه استفاده مسئولانه 
از این فناوری را برای ورود به دانشــگاه و بازار کار بیاموزند.این تصمیم بخشی 
از رویکرد گسترده‌تر دولت نروژ برای کاهش وابستگی کودکان به فناوری‌های 
دیجیتال است. این کشور پیش‌تر تلفن‌های هوشمند را از مدارس حذف کرده 
بود، طرح ممنوعیت اســتفاده افراد زیر ۱۶ سال از شبکه‌های اجتماعی را ارائه 
داده و اکنون نیز به‌دنبال افزایش اســتفاده از کتاب‌های چاپی در کلاس‌های 

درس به جای تبلت‌ها و ابزارهای دیجیتال است.

هوش مصنوعی 
برای دانش‌آموزان 
زیر ۱۳ سال، ممنوع

نروژ

بنیاد العبرین برای مهاجران و خدمات 
بشردوستانه روز شنبه اعلام کرد که یک 
قایق حامل ۶۱ مهاجر در ســواحل شهر 
طبرق در شــرق لیبی غرق شد و ۵۱ نفر 

کشته یا مفقود شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، 
به گفته این بنیاد، تنها ۱۰ مهاجر از این حادثه جان سالم به در بردند. تاکنون 
16 جسد از مناطق ساحلی، از جمله عین‌الغزاله، القردابه، عکرمه و القره، کشف 
شده اســت. لیبی همچنان یک نقطه ترانزیت اصلی برای مهاجرانی است که 
به‌دنبال رســیدن به اروپا از طریق دریای مدیترانه هستند. غرق‌شدن قایق‌ها 
به‌دلیل شلوغی بیش از حد کشتی‌ها و شرایط خطرناک دریا، امری رایج است.

 ۵۱ کشته 
یا مفقود در 

قایق مهاجران 

لیبی

پیشرفته‌ترین دستگاه آنژیوگرافی مغز در ایران در 
بیمارستان لقمان حکیم تهران وابسته به دانشگاه علوم 

پزشکی شهید بهشتی مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری فارس، پیشــرفته‌ترین دســتگاه 
آنژیوگرافی مغز در ایران روز شنبه در بیمارستان لقمان حکیم 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افتتاح شد. این دستگاه 
پیشرفته برای تشخیص بیماری مختلف مغز به‌ویژه بیماران 

دچار سکته مغزی و... مورد استفاده قرار می‌گیرد.
رئیس بیمارســتان لقمان حکیم با اشاره به اهمیت این 
دســتگاه در درمان بیماران مغزی اظهار داشت: این دستگاه 
توانایی تشخیص و درمان بیماران مختلف مغز در حوزه داخلی 

و جراحی مغز و اعصاب را دارد.
امیدوار رضایی با اشــاره به اینکه این دســتگاه قدرت 
تشــخیصی بالایی دارد، گفت: بــا توجه به اینکه ایران رو به 

سالمندی حرکت می‌کند، تعداد سکته‌های مغزی روبه زیاد 
شدن اســت و این دستگاه می‌تواند اگر ظرف 3 تا 6 ساعت 
بیمار دچار سکته مغزی به بیمارستان مراجعه کند، با شناسایی 
لخته ایجاد شده در مغز، آن را برطرف کرده و درمان کند. در 
نتیجه استفاده و تشخیص بیماری توسط این دستگاه، بیماران 
کمتر در بیمارستان بستری می‌شوند و فلج شدن کمتر می‌شود 

و در نهایت هزینه درمان بیماران نیز کاهش پیدا می‌کند.

رئیس بخش تصویربرداری بیمارستان لقمان حکیم نیز 
گفت: امروز شاهد راه‌اندازی دستگاه آنژیوگرافی مغز در این 
بیمارستان بودیم. این دستگاه از به‌روز‌ترین و پیشرفته‌ترین 
دستگاه‌های تشخیصی عروقی به روش آنژیوگرافی در ایران 
است. بابک صلواتی‌پور افزود: این دستگاه بعد از چند سال به 
همت مسئولان وزارت بهداشت و خیرین در این بیمارستان 

نصب شده و آماده ارائه خدمت به بیماران مختلف است.

با هدف درمان سکته‌های مغزی در اولین ساعات وقوع

پیشرفته‌ترین دستگاه آنژیوگرافی مغز ایران در بیمارستان لقمان حکیم به بهره‌برداری رسید

هشدار وزارت بهداشت درباره عوارض مصرف آمپول‌های لاغری
مدیرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه وزارت 
افزایش مصرف  به  با هشــدار نســبت  بهداشت 
خودســرانه آمپول‌های لاغری، تأکیــد کرد این 
از آنها  داروها معجــزه نمی‌کننــد و اســتفاده 
برای ســامتی خطرناک پزشــک  تجویز   بدون 

 است.
به گزارش وبدا، احمد اسماعیل‌زاده با اشاره به افزایش 
اســتفاده از داروهای تزریقی کاهــش وزن که در فضای 
عمومی با عنوان »آمپول‌های لاغری« شناخته می‌شوند، 
اظهار داشت: در ماه‌های اخیر استفاده از این داروها به شکل 
قابل‌توجهی افزایش یافته است. این داروها در برخی موارد 
می‌توانند تحت‌نظر پزشــک و برای افراد دارای اضافه‌وزن 
یا چاقی‌های خاص، به‌عنوان بخشــی از روند درمان مورد 
استفاده قرار گیرند، اما مصرف آنها برای همه افراد مناسب 

نیســت و استفاده خودسرانه می‌تواند خطرات جدی برای 
سلامت به همراه داشته باشــد.  اسماعیل‌زاده افزود: این 
داروها معمولاً بر اشتها، قندخون و عملکرد دستگاه گوارش 
اثر می‌گذارند و به همین دلیل تنها باید پس از بررسی کامل 
وضعیت جسمی فرد، انجام آزمایش‌های لازم و ارزیابی دقیق 
توسط پزشک متخصص تجویز شوند. مصرف بدون نسخه 
یا بر‌اســاس توصیه افراد غیرمتخصص، می‌تواند فرد را در 

معرض عوارض کوتاه‌مدت و بلندمدت قرار دهد.
وی درباره عــوارض احتمالی این داروها گفت: تهوع، 
استفراغ، اسهال یا یبوست، احساس سیری شدید و کاهش 
بیش از حد اشتها، ضعف، سرگیجه و افت فشارخون، افت 
قندخون به‌ویژه در افراد مبتلا به دیابت یا مصرف‌کنندگان 
داروهای کنترل قندخون، از جمله عوارضی هســتند که 

ممکن است در پی مصرف این داروها بروز کنند.

مدیــرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت 
ادامه داد: درد و ناراحتی‌های شــکمی، التهاب یا اختلال 
در عملکرد پانکراس که در موارد نادر اما جدی به شــکل 
پانکراتیت بروز می‌کند و همچنین مشکلات کیسه صفرا از 
جمله تشکیل سنگ صفرا، از دیگر عوارضی است که باید 

مورد توجه قرار گیرد.
اســماعیل‌زاده با اشــاره به پیامدهــای کاهش وزن 
ســریع و غیراصولی بیان داشــت: کاهش وزن ناشــی از 
مصرف این داروها در صورت نبود برنامه غذایی مناســب 
و نظارت تخصصی، می‌توانــد منجر به تحلیل عضلانی و 
بروز کمبودهای تغذیه‌ای شود. همچنین بسیاری از افراد 
در صورت قطع مصرف دارو و نداشــتن برنامه پایدار برای 
اصلاح سبک زندگی، با بازگشت وزن مواجه خواهند شد.

وی تأکید کرد: در برخی افراد، به‌ویژه کسانی که دارای 

بیماری‌های زمینه‌ای هســتند یا داروهای خاص مصرف 
می‌کننــد، احتمال بروز عــوارض جدی‌تر نیز وجود دارد. 
بــه همین دلیل مصرف این داروها بدون نظارت پزشــک 
و متخصص تغذیه می‌تواند سلامت فرد را به خطر اندازد.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت با 
بیان اینکه آمپول‌های لاغــری معجزه و جادو نمی‌کنند، 
ادامــه داد: کاهش وزن پایدار و ســالم تنها از طریق یک 
رویکرد جامع شامل تغذیه علمی و متعادل، فعالیت بدنی 
منظم، اصلاح سبک زندگی و در صورت نیاز درمان دارویی 

تحت‌نظر متخصصان امکان‌پذیر است.
اســماعیل‌زاده از عمــوم مردم خواســت از مصرف 
خودسرانه این داروها جداً خودداری کنند و پیش از هرگونه 
اقدام برای کاهش وزن، با پزشــک متخصص و متخصص 

تغذیه مشورت نمایند.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، ســامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت تأکید کرد حل بحران جمعیت 

تنها با شعار امکان‌پذیر نیست.
رضا سعیدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مؤلفه‌های 
مختلف بر بحث‌های جمعیتی اثرگذار هستند، اظهار داشت: 
مسائل فرهنگی، ساختارهای اجتماعی، بهداشتی درمانی و 
اقتصادی در بحث‌های جمعیتی اثرگذار است. به طور مثال، 
کارت امید مــادران از اقدامات خوب ســتاد ملی جمعیت 
به‌شــمار می‌رود که به همت دکتر دستجردی و با حمایت 
رئیس‌جمهور در شرایطی که با کمبود بودجه مواجه هستیم، 

اجرا می‌شــود. نوزادانی که از ابتدای ســال جــاری متولد 
شــده‌اند، مبلغ ۲میلیون تومان به صورت ماهانه به مدت دو 

سال دریافت می‌کنند.
سعیدی درباره تجربه‌های جهانی توضیح داد: براساس 
تجربه جهانی، مشــوق‌هایی که به‌صورت مستقیم به دست 
مصرف‌کننده می‌رســد، اثرگذار است. به‌کارگیری بسته‌های 
تشویقی که به طور مستقیم به دست مصرف‌کننده می‌رسد 
از نصب بنر در کوچه و خیابان بهتر است؛ البته این موضوع 

به معنای غافل‌شدن از برنامه‌های فرهنگی نیست.
وی با بیان اینکه اقدامت زیرســاختی در حوزه جمعیت 

بسیار مؤثر اســت، ادامه داد: زیرساخت‌های اجتماعی برای 
فرزندآوری فوق‌العاده ضعیف است؛ به‌عنوان مثال اکثر مراکز 
و ســازمان‌های دولتی فاقد مهدکودک هســتند. همچنین 
مسکن ارزان‌قیمت نداریم و سازمان‌هایی که خدمات عمومی 
ارائه می‌دهند، مســکن ارزان‌قیمت بــرای جوانان ندارند. به 
طور مثال، به زنان می‌گوییم صاحب فرزند شــوند اما آیا در 

مجموعه‌ای که اشتغال دارند یک مهدکودک وجود دارد؟
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشــت با بیان اینکه میان شعارها و عملکرد بسیار 
فاصله اســت، افزود: یک جوان مجرد می‌بایست برای ازدواج 

دغدغــه‌ تالار و یک وعده غذای آبرومند را داشــته‌ باشــد. 
هرچند که جامعه ازدواج را هنجار قلمداد می‌کند اما بســتر 
ازدواج‌کــردن در آن مهیا نیســت. ازدواج‌کــردن جوانان بر 

زبان‌ها جاری می‌شود، اما عملکردها طور دیگری است. 
ســعیدی دربــاره وام ازدواج و فرزنــدآوری نیز گفت: 
وام فرزنــدآوری و ازدواج ارائه می‌شــود امــا مبالغ ۱۰۰ تا 
۲۰۰میلیون تومان با توجه به نرخ تورم کنونی، ناچیز قلمداد 
می‌شــود. مبالغ ۱۰۰ تا ۲۰۰میلیون تومان تا حدود ۴ سال 
پیش خوب بود اما این روزها ناچیز است؛ حدود ۸۰۰هزار نفر 

در صف دریافت وام ازدواج و فرزندآوری قرار دارند.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت:

»جمعیت« با شعار افزایش پیدا نمی‌کند، مشوق‌های مستقیم مؤثرترند

با حضور معاون وزیر بهداشت انجام شد

افتتاح رسمی نخستین واحد سیار غربالگری 
سرطان سینه در بیمارستان امام خمینی)ره(

با حضور معاون درمان وزارت بهداشت طرح آزمایشی غربالگری 
 سیار سرطان پســتان به‌صورت رســمی در مجتمع بیمارستانی 

امام خمینی)ره( افتتاح شد.
بــه گزارش وبدا، این طرح که از چند ماه گذشــته به‌صورت آزمایشــی 
آغاز شــده بود، با بهره‌گیری از واحد ســیار مجهز به دســتگاه ماموگرافی، 
خدمات غربالگری را به زنان در شهرهای مختلف کشور ارائه می‌کند و گامی 
مهم در مســیر اجرای برنامه‌های ملی تشخیص زودهنگام سرطان و توسعه 

غربالگری‌های سراسری در حوزه سلامت به‌شمار می‌رود.
سیدســجاد رضوی، معاون وزیر بهداشــت با قدردانی از فعالیت خیرین 
اظهار داشــت: در حوزه ســامت زنان و دختران‌مان، هــر چقدر هم برای 
دختران‌مان هزینه کنیم، باز هم جای کار وجود دارد چرا که سلامت دختران 

این سرزمین آینده‌ کشور را تضمین می‌کنند.
رضوی با اشــاره به اهمیت تشخیص زودهنگام ســرطان گفت: ما باید 
تشخیص دهیم، تشویق کنیم و درمان کنیم؛ هر چه در مراحل اولیه تشخیص 

دهیم و از پیشرفت سرطان جلوگیری کنیم، به نفع نظام سلامت است.
وی با تأکید بر ضرورت ســرمایه‌گذاری در حوزه پیشــگیری از سرطان 
افزود: بالاترین لذت برای من و همکارانم این است که بتوانیم آینده‌ای شاداب 
و ســالم برای ایرانیان بســازیم؛ آینده‌ای که در آن هیچ خانواده‌ای به خاطر 
بیماری دچار مســائل مالی نشــود و بیماران در مراحل اولیه تشخیص داده 

شوند.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر هشدار داد

کاهش سن اعتیاد و گسترش مواد مخدر صنعتی
معاون پیشــگیری و درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر با هشدار 
نسبت به کاهش سن مصرف و افزایش گرایش به مواد صنعتی، اعلام 

کرد: قدرت تخریب مواد مخدر جدید رو به افزایش است.
امیرحســین یاوری به خبرگزاری مهر گفت: امروز بــا پدیده‌ای مواجه 
هســتیم که تقریباً هــر روز ده‌ها نوع ماده مخدر جدید وارد بازار می‌شــود. 
بســیاری از این مواد عمر کوتاهی دارند؛ ممکن است چند ماه یا حتی چند 

هفته در بازار باشند و سپس جای خود را به مواد جدیدتری بدهند.
افزایش قدرت تخریب مواد مخدر صنعتی

یاوری با اشــاره به افزایش میزان تأثیرگــذاری مواد مخدر جدید اظهار 
داشت: روند کلی نشان می‌دهد قدرت تخریب این مواد در حال افزایش است. 
به عنوان نمونه، میزان ماده مؤثر در کانابیس یا حشیش در اروپا طی یک دهه 
اخیر به شکل قابل‌توجهی افزایش یافته است؛ به طوری که محصولی که ۱۰ 
سال قبل مصرف می‌شد، آثار و تبعات رفتاری امروز را نداشت. وی ادامه داد: 
در کنار مواد گیاهی که با فناوری‌های نوین ژنتیکی دستکاری می‌شوند، مواد 
شیمیایی و صنعتی وضعیت بسیار خطرناک‌تری دارند. برخی از این مواد تنها 

با چندبار مصرف می‌توانند جان مصرف‌کننده را بگیرند.
شیشه؛ ماده‌ای که مغز را از بین می‌برد

معاون پیشــگیری و درمان ســتاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به آثار 
مخرب مصرف شیشــه، افزود: هر بار مصرف شیشه در واقع به معنای نابودی 
بخشی از ســلول‌های مغزی است. تصاویر پزشکی و اسکن‌های مغزی نشان 
می‌دهد افرادی که چند ماه به مصرف شیشه ادامه داده‌اند، بخش قابل‌توجهی 
از توانایی‌های شــناختی خود را از دست می‌دهند. یاوری بیان داشت: درباره 
شیشه عملًا چیزی به نام درمان وجود ندارد. ممکن است برخی داروها علائم 
وابســتگی را کاهش دهند اما ســلول‌های مغزی از بین‌رفته قابل بازگشت 
نیســتند. به همین دلیل مصرف‌کنندگان مزمن شیشه به مرور توانایی انجام 
فعالیت‌های پیچیده ذهنی را از دســت می‌دهند و تنها قادر به انجام کارهای 
روزمــره خواهند بود. وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: برخلاف 
برخی تصورها، هیچ داروی قطعی و تضمین‌شده‌ای برای درمان اعتیاد وجود 
ندارد. معاون پیشــگیری و درمان ســتاد مبارزه با مواد مخدر افزود: اعتیاد 
حاصل مجموعه‌ای از عوامل فردی، خانوادگی، اجتماعی و اقتصادی اســت و 

درمان آن نیز نیازمند رسیدگی به تمامی این عوامل است.

ثبت‌نام پایه هفتم مدارس نمونه دولتی
براساس محدوده جغرافیایی و بدون آزمون و شهریه

وزارت آموزش‌و‌پرورش اعلام کرد از سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۶، 
پذیرش دانش‌آمــوزان پایه هفتم در مدارس نمونــه دولتی صرفاً 
براساس محدوده جغرافیایی و بدون دریافت شهریه، آزمون، مصاحبه 

یا هرگونه امتیاز ویژه انجام خواهد شد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رســانی وزارت آموزش‌وپرورش، معاونت آموزش 
متوسطه در راستای اجرای بند »پ« ماده ۹۰ از تکالیف برنامه هفتم پیشرفت 
و سیاست‌های کلان وزارت آموزش‌و‌پرورش مبنی‌بر تقویت مدارس دولتی و 
توسعه مدارس شــبانه‌روزی به‌ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار، شرایط 
پذیرش دانش‌آموزان در مدارس نمونه دولتی دوره اول متوسطه را به ادارات 

کل آموزش‌و‌پرورش استان‌ها ابلاغ کرد.
در متن این بخشــنامه آمده است: در راستای اجرای بند »پ« ماده ۹۰ 
از تکالیف برنامه هفتم پیشرفت و سیاست‌های کلان وزارت آموزش‌و‌پرورش 
مبنی‌بر تقویت مــدارس دولتی و توســعه مدارس شــبانه‌روزی به‌ویژه در 
مناطق محروم و کم‌برخوردار همچنین تحقق و گســترش عدالت آموزشی 
و تربیتی و بــا توجه به مصوبه اتاق وضعیت به شــماره ۷۱۰۲۹۷۳۶ تاریخ 
1405/02/30 و مصوبه جلســه مشــترک شــورای معاونان و مدیران کل 
اســتان‌ها به تاریخ 1405/03/03 و 1405/03/23 مقرر می‌شود؛ از ابتدای 
ســال تحصیلی ۱۴۰5-۱۴۰6 مدارس نمونه دولتی در دوره اول متوســطه 
ثبت‌نام دانش‌آموزان جدید ورودی پایه هفتم را صرفاً بر‌اساس شرایط عمومی 
و محدوده جغرافیایی بدون دریافت شــهریه همانند ســایر مدارس دولتی، 

مطابق با ضوابط مندرج در دستورالعمل ثبت‌نام انجام دهند.
ضمناً تعيين هرگونه شرط اعم از برگزاری آزمون انجام مصاحبه یا اعطای 
امتیاز ویژه و... برای پذیرش دانش‌آموزان در این مدارس موضوعیت نخواهد 

داشت.
همچنیــن به منظور بهره‌بــرداری بهینه از ظرفیت فضاهای آموزشــی 
موجود و حمایــت از دانش‌آموزان مناطق روســتایی و کم‌برخوردار، ادارات 
کل آموزش‌و‌‌پرورش استان‌ها می‌توانند بر‌اساس نیازسنجی و شرایط منطقه، 
پیشنهاد تغییر ماهیت تعدادی از این مدارس را به مدارس شبانه‌روزی، برای 

بررسی و تصویب در چارچوب ضوابط و مقررات مربوط ارائه نمایند.


